(â/§/1§'./}'i.
APROVADO
Em

Câmara Municipal de AIto Alegre do Maranhão
Alto Àlegre do Maranhão/IVIA

REQUERIMENTO No 133/2025.

Senhora Presidente,

Davids Lopes Lima, vereador deste município, requer, na forma regimental, que após
deliberação plenária seja enviado ofício a Prefeita Municipal encaminhando a presente
proposição:

Além disso, a continuidade do vazamento pode provocar danos ao leito da rua, riscos
de acidentes e prejuízos ao abastecimento local.

Diante disso, torna-se necessária a pronta intervenção do Poder Público Municipal, a

fim de sanar o problema e assegurar o uso adequado e responsável da água, bem como
garantir melhores condições para os moradores da região.

Por se tratar de medida urgente e de evidente interesse coletivo, contamos com a

atenção e providências da gestão municipal.

Plenário Vereadora Érica Vieira da Câmara Municipal em 1o de dezembro de 2025.

Davids Lopes Lima
Vereador

Rua São Lucas - Bairro Santo Antônio, SÀ{. Alto Ategre do Maranhào-MA.
camaraaltoale 6smail.com

"Regueiro à Prefeíta Municipal que autorize à
Secretanà Municipal de fnfraestrutura que realize
seruiços de conserto de um cano guebrado da rede
de distribuição de água na Rua 5ão Benedito,
Bairo DR, NAS proximidades da creche'|

Justificativa

A referida ruptura no sistema de abastecimento vem ocasionando significativo
desperdício de água, recurso essencial e de grande importância para toda a comunidade.

M

l